
IHK- Kurzbezeichnung Ansprechpartner/-in e-mail Telefon

Aachen Simone Lauterbach simone.lauterbach@aachen.ihk.de 0241 4460-364
Arnsberg Franziska Fretter fretter@arnsberg.ihk.de 02931 878-162
Bielefeld Katharina Buddenberg k.buddenberg@bielefeld.ihk.de 0521 554-159
Bochum Elika Khaleghi khaleghi@bochum.ihk.de 0234 9113-219
Bonn/Rhein-Sieg Vanessa Schmeier schmeier@bonn.ihk.de 0228 2284-237
Detmold Frank Lumma lumma@detmold.ihk.de 05231 7601-28
Dortmund Roland Georgii r.georgii@dortmund.ihk.de 0231 5417-99
Düsseldorf Tanja Lesch lesch@duesseldorf.ihk.de 0211 3557-278
Duisburg Kristina Volkwein volkwein@niederrhein.ihk.de 0203 2821-309
Essen Heinz-Jürgen Hacks heinz-juergen.hacks@essen.ihk.de 0201 1892-224
Hagen Claus  Hegewaldt hegewaldt@hagen.ihk.de 02351 9094-13
Köln Susanne Wollenweber susanne.wollenweber@koeln.ihk.de 0221 1640-310
Krefeld Sebastian Greif sebastian.greif@mittlerer-niederrhein.ihk.de 02151 635-410
Münster Monika Santamaria santamaria@ihk-nordwestfalen.de 0251 707-299
Siegen Jens Brill jens.brill@siegen.ihk.de 0271 3302-160
Wuppertal Klaus Appelt k.appelt@wuppertal.ihk.de 0202 2490-310
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